Bilanz des Pflegeheimes Anna-Ponschab-Haus
zum 31.12.2014

Aktiva

A. Anlagevermégen

I. Immaterielle Vermégensgegenstande
Il. Sachanlagen
1. Grundstlicke und grundsticksgleiche Rechte
mit Betriebsbauten einschl. der Bauten
auf fremden Grundstiicken
2. Einrichtungen und Ausstattungen ohne

Fahrzeuge

B. Umlaufvermogen

l. Vorrate

Il. Forderungen und sonst. Vermégensgegenst.

1. Forderungen aus Lieferung und Leistung
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr: 0,00 €
3. Sonstige Vermdgensgegenstande

davon mit einer Restlaufzeit von einem Jahr: 0,00 €

lll. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Summe Aktiva

31.12.2013

€

8.893,00

8.481.608,23

728.404,00

24.806,03

270.287,00

100.989,18

208.377,76

353.159,10

10.176,524,30

31.12.2014

€

7.084,00

8.373.578,73

700.004,00

30.449,62

119.473,,89

5.348,95

2.020,89

346.012,54

9.583.972,62
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Passiva

A. Eigenkapital

1. Gezeichnetes Kapital
2. Verlustvortrag
4. Jahresergebnis

B. Sonderposten

C: Riickstellungen

D. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus Lieferung und Leistung
davon mit einer Laufzeit von bis zu einem Jahr: 251.258,48 €
2. Verbindlichkeiten gegenutiber Kreditinstituten
davon mit einer Restlaufzeit von bis zu einem Jahr: 0,00 €
3. Sonstige Verbindlichkeiten

davon mit einer Restlaufzeit von bis zu einem Jahr: 1.517.035,53 €

E. Rechnungsabgrenzungsposten

Summe Passiva

31.12.2013
€

2.787.823,22
0,00
- 92.485,76

353.159,10

23.700,71

491.372,71

6.085.652,17

522.468,63

4.833,51

10.176.524,30

31.12.2014
€

1.987.823,23
0,00
- 453.522,29

360.752,19

41.454,63

251.258,48

5.866.521,73

1.517.035,35

12.649,30

9.583.972,62
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9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

Gewinn- und Verlustrechnungen des Pflegeheimes

Anna-Ponschab-Haus flir die Zeit vom 01.01. bis 31.12.2014

. Ertrédge aus allg. Pflegeleistungen

. Ertrdge aus Unterkunft und Verpflegung

. Ertrédge aus Investitionskosten gg. Pflegebediirftigen
. Sonstige betriebliche Ertrage

. Personalaufwand

. Materialaufwand

. Aufwendungen fiir zentrale Dienstleistungen

Steuern, Abgaben und Versicherungen
Mieten,Pachten und Leasing

Ertrage aus der Auflésung von Sonderposten
Aufwendungen aus der Zufiihrung in Sonderposten
Abschreibungen

Aufwendungen fir Instandhaltungen

sonstige ordentliche Aufwendungen

Zinsen und ahnliche Ertrage

Zinsen und &hnliche Aufwendungen

Ergebnis der gewdhnlichen Geschaftstatigkeit

18.

19.

20.

AuBerordentliche Ertrage
AuBerordentliche Aufwendungen

Weitere Ertrage

AuBerordentliches Ergebnis

Jahresliberschuss/Jahresfehlbetrag

€

548.959,26
159.380,77
138.241,46
244.340,57
801.397,52
151.477,35
150.080,61
801,79
1.195,77
0,00

0,00
101.522,82
7.894,31
806,34
54,55

31.670,61

- 124.284,45

64.491,80
1.077,05

0,00

63.414,75

- 92.485,76

01.07.-31.12.2013 01.01. - 31.12.2014

€

1.917.550,10
557.162,92
492.808,11
29.993,84
2.016.446,73
743.371,70
80.212,34
9.541,82
8.581,49
9.869,38
19.828,70
259.560,70
57.476,07
20.386,94
838,68

192.432,71

- 399.616,17

41.358,79
96.488,45

1.223,54

- 53.906,12

- 453.522,29
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